КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2015                                  с.Новоберезовка                                         № 61-п
Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры с.Новоберезовка» на 2015 год

     В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010г., № 83-ФЗ «О       внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Решения Новоберезовского сельского Совета депутатов от 24.02.2015года № 120-р «О внесении изменений и дополнений в Решение Новоберезовского сельского Совета депутатов от 25.12.2014г. № 116-р «О бюджете Новоберезовского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры с.Новоберезовка» на 2015 год.

2. Постановление № 44-п от 03.09.2015г. Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры с.Новоберезовка» на 2015 год» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и          подлежит размещению на официальном сайте Новоберезовского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                          А.М. Трунилин
Приложение
к Порядку составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных  бюджетных учреждений,
утвержденному  Постановлением администрации

Новоберезовского сельсовета

От 06.02.2012 г. № 5-п

УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации

Новоберезовского сельсовета

_________А.М. Трунилин

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА 2015 ГОД

КОДЫ

	КОДЫ

	Форма по КФД

	Дата
	16.11.2015

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Сельский Дом культуры с. Новоберезовка»
	по ОКПО
	13951613

	ИНН/КПП 2414003610/241401001

	Единица измерения:
	руб.
	по ОКЕИ
	383

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	 Администрация Новоберезовского

сельсовета

	Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения культуры
	 С. Новоберезовка, ул. Ленина, 70

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

   1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения:

обеспечение свободного доступа к информации, тиражированным документам для максимального удовлетворения информационных, социальных, культурных и образовательных потребностей граждан - создание единого информационно-библиотечного пространства территории и интеграция информационных ресурсов района в региональные, российские и международные информационные сети.

    1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения; - информационное и библиотечно – библиографическое обслуживание пользователей по их запросам;

- поиск, сбор, комплектование,  учёт,  сохранность, хранение,  предоставление в пользование,  контроль за использованием библиотечных фондов и иных информационных материалов, банков и баз данных на бумажных и иных носителях информации;

- организует документальную базу информации, используя собственные ресурсы и информационные ресурсы библиотек федерального и регионального уровня;

- организует и предоставляет пользователям доступ к информа​ционным ресурсам;
- разрабатывает и внедряет целевые комплексные программы по основным направлениям;
- применяет новые информационные технологии в организации сервисного обслуживания пользователей и в формировании информа​ционных ресурсов;
- участвует на конкурсной или иной основе в реализации феде​ральных и региональных программ развития библиотечного дела;
- осуществляет в установленном порядке сотрудничество с биб​лиотеками и иными учреждениями и организациями России и ино​странных государств,  в том числе ведет межбиблиотечный междуна​родный книгообмен, участвует в реализации международных и иных программ;
II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего:
	2776767,44

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего:
	2140672,00

	в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальном бюджетным учреждением на праве оперативного управления
	2776767,44

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
	 203821,22

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего:
	 505242,89

	в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	 505242,89

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	 112998,33

	II. Финансовые активы, всего:

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств районного бюджета

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств районного бюджета, всего:

	в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

	III. Обязательства, всего:

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств районного бюджета, всего:

	в том числе:

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.2.2. по оплате услуг связи

	3.2.3. по оплате транспортных услуг

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.6. по оплате прочих услуг

	3.2.7. по приобретению основных средств

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.2.10. по приобретению материальных запасов

	3.2.11. по оплате прочих расходов

	3.2.12. по платежам в бюджет

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.3.2. по оплате услуг связи

	3.3.3. по оплате транспортных услуг

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.6. по оплате прочих услуг

	3.3.7. по приобретению основных средств

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.3.10. по приобретению материальных запасов

	3.3.11. по оплате прочих расходов

	3.3.12. по платежам в бюджет

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления
	Всего
	В том числе

	операции по лицевым счетам, открытым в органах краевого казначейства
	операции по счетам, открытым в кредитных организациях

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	X
	 х
	х

	Поступления, всего:
	X
	1535270,00
	1535270,00

	в том числе:
	X

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	X
	1362270,00
	1362270,00

	Иные субсидии
	X

	Иные выплаты
	X

	Бюджетные инвестиции

	Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:
	X
	 173000,00
	173000,00

	в том числе:
	X

	Услуга № 1
	X

	Услуга № 2
	X

	Работа № 1
	X

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	X

	в том числе:
	X

	Поступления от реализации ценных бумаг
	X

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	X
	х
	х

	Выплаты, всего:
	900
	1535270,00
	1535270,00

	в том числе:

	Выплаты на выполнение муниципального задания

	1362270,00
	1362270,00

	             в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:
	210
	1103017,00
	1103017,00

	из них:

	Заработная плата
	211
	774974,00
	774974,00

	Выплаты до уровня мин.з/пл
	211
	72197,00
	72197,00

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	234043,00
	234043,00

	Начисления на выплаты до уровня мин.з/платы
	213
	21803,00
	21803,00

	Оплата работ, услуг, всего:
	220
	99782,24
	99782,24

	из них:

	Услуги связи
	221
	21600,00
	21600,00

	Транспортные услуги
	222
	3600,00
	3600,00

	Коммунальные услуги, в том числе:
	223
	62036,00
	62036,00

	Электроэнергия
	223010

	Водоснабжение, водоотведение
	223020

	теплоснабжение
	223030

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226
	12546,24
	12546,24

	Прочие расходы
	290

	Поступление нефинансовых активов, всего:
	300
	159470,76
	159470,76

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов, в том числе;
	340000
	159470,76
	159470,76

	Приобретение угля
	340010
	60000,00
	60000,00

	Приобретение ГСМ
	340020

	Прочие материальные запасы
	340040
	99470,76
	99470,76

	Выплаты на оказание муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:

	173000,00
	173000,00

	В том числе:

	Поступление нефинансовых активов, всего:
	300
	173000,00
	173000,00

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	158400,00
	158400,00

	Увеличение стоимости материальных запасов, в том числе:
	340
	14600,00
	14600,00

	Прочие материальные запасы
	340040
	14600,00
	14600,00

	Справочно:

	Объем публичных обязательств, всего
	X

	Руководитель муниципального

бюджетного учреждения

	Л.И.Майданкина

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер муниципального,

бюджетного учреждения

	А.И. Грицкевич

	(подпись)
	(расшифровка подписи)